RIC. Falleris manifeste: quoniam, sublato peccato per regimen puniendo, non erit necessitas aliqua per potenciam coercedi; et sublata potencia maliciam refrenandi sive scelera puniendi, regale civile dominium cassum erit, cum causa statuendi regem dominantem in gentibus sit per potenciam rebelles iusticie *rebellis* B. coercedere. Unde populus Israeliticus volens regem habere Samuели prophete suadenti contrarium sic respondit, *Nequaquam: rex enim erit super nos, et erimus nos quoque sicut alterum nos omnes gentes; et iudicabit nos rex noster, et egredietur ante nos, et fugnabit bella nostra pro nobis* (1 Reg. viii. 19, 20): ubi 35 officium regis describitur ex iudicio faciendo in populo, quale non fuisset inter innocenter viventes, et ex proteccione ab impiis et invasione seu coercionem malorum. Item, in presenti sunt communitates plurimorum laicorum dominum nullum habentes, *dominum: doi^m M, dūū B, si lib. om. M, moralem M.* set annuales rectores; et sunt collegia clericorum sine civili dominio si libet, sicut sextus huius ostendit, vitam istam mortalem non solum quiete set utilissime sive perfectissime transigentes: unde clarescit quod innocentem vitam agentes non egent civiliter dominante, licet egeant civiliter presidente.

23C] Item, constat hunc populum Dei per Moysen primitus gubernatum, non tanquam per dominum, set per eum tanquam per Dei, qui eorum dominus erat, ministrum. Unde populo regem 3. God ruled his people by his servant Moses, and only granted them a king at their petition.

1 Reg. viii. a Samuele petente Dominus per Samuelem respondit, *Audi*
7. *vocem populi in omnibus que loquuntur tibi; non enim te abiecerunt, set me, ne regnem super eos.* Unde constat aperte quod

rex primus eorum non erat datus eis auctoritate Dei preceptiva, set previa populi voluntate, et auctoritate Dei quasi exacta a populo per peccatum. Nunquid non erat peccatum Deum

10 abicere ne super eos regnaret? Si igitur rex habens civile dominium super gentes aut bona ipsorum non erat primo institutus nisi exacto a Deo, quin potius Deus voluit a sacerdotibus populum gubernari absque ipsorum civili dominio super eum aut super terras aut alia bona ipsorum; quanto magis,

sed om. B. quando cuncti iusti fuerunt, nulla penali lege egentes, sed auctoritas presidentialis sufficebat ad innocentes regendos, non erat necessarium aliquod dominium civile. Nunquid autem tale

20 dominium fuit postmodum institutum a Deo, et quo tempore et propter quam necessitatem; aut a Deo aut ab hominibus, an